
VÝROČNÍ  ZPRÁVA CHARIT  V  PRAŽSKÉ ARCIDIECÉZI  ZA ROK 2020

ARCIDIECÉZNÍ 
CHARITA PRAHA



Charity v pražské arcidiecézi 
jsou zřizovateli 

63 registrovaných sociálních 
služeb, vedle toho realizují 

řadu dalších projektů 
na pomoc lidem v nouzi.

Charitám v pražské arcidiecézi 
pomáhalo na 300 stálých 

dobrovolníků, další čtyři tisíce 
se zapojily do Tříkrálové sbírky 
a jen díky nim byla v roce 2020 

opět úspěšná. 

Arcidiecézní charita 
Praha a jednotlivé farní 

Charity hospodařily 
v roce 2020 s fi nančními 

prostředky 
ve výši 508 mil. Kč.

Arcidiecézní charita Praha 
pomáhá v Indii, Ugandě, 

Zambii, Bělorusku 
a Albánii. Pomoc se 

v uplynulém roce dostala 
k 37 467  potřebným.

Charity v pražské arcidiecézi 
evidovaly 23 065 klientů, 

seniorů, osob se zdravotním 
postižením, dětí a mladých 
lidí, matek v nouzi a dalších 

potřebných. 

Charity v pražské arcidiecézi 
zaměstnávají 788 pracovníků, 
podle počtu zaměstnanců se 

k největším řadí Arcidiecézní charita 
Praha, Charita Starý Knín, 

Charita Neratovice a Charita Beroun. 

Na činnosti Charity 
v pražské 

arcidiecézi se podílí 
Arcidiecézní 
charita Praha 

a 48 místních  Charit. 

Charita v pražské arcidiecézi

Milí přátelé,
rok 2020 zasažený pandemií koro-
naviru nám znovu připomněl, jak 
je Charita pro církev a celou spo-
lečnost nepostradatelná. Prostřed-
nictvím Charity a díky maximální-
mu nasazení jejích zaměstnanců 
nabízí církev pomoc seniorům, 
nemocným, lidem se zdravotním 
postižením, rodinám i matkám sa-

moživitelkám v nouzi, lidem bez domova a dalším, kteří 
se ocitají v tíživé životní situaci. Charitní pomoc se ročně 
dostane k více než 23 tisícům potřebných v naší arcidiecé-
zi a k dalším desetitisícům v zahraničí.

Uplynulý rok byl pro Charitu a  její pracovníky zatěž-
kávací zkouškou. Všechny sociální a zdravotní služby při-
jaly nejpřísnější hygienická opatření proti šíření viru, aby 
ochránily své uživatele patřící k nejohroženějším skupi-

Úvodní slovo generálního vikáře

Poslání Charity, její zásady a hodnoty

Charita pomáhá potřebným, zejména chudým, slabým, 
trpícím a jakkoliv jinak ohroženým lidem v naší zemi i v za-
hraničí. Charitní služba je poskytována lidem v  ohrože-
ní nebo nouzi bez ohledu na jejich věk, pohlaví, politické 
smýšlení, rodinné uspořádání, zdravotní stav, sexuální ori-
entaci, sociální a ekonomickou situaci a postavení, jejich 
příslušnost k etnické nebo národnostní menšině, víře, ná-
boženství a kultuře. Charitní služba v zahraničí je vykoná-
vána s respektem vůči domácím kulturám a náboženským 
vyznáním. 

Své poslání uskutečňuje Charita zejména prostřednic-
tvím materiální, sociální, humanitární, rozvojové, psychické 
a duchovní pomoci potřebným lidem a rovněž prostřed-
nictvím úsilí o spravedlivější podmínky ve společnosti.

Podle Kodexu Charity Česká republika

Pomoc potřebným 
v pražské arcidiecézi i v zahraničí

V pražské arcidiecézi naplňuje toto poslání Arcidiecézní 
charita Praha spolu s pěti desítkami farních Charit. Jejich 
společným zřizovatelem je Arcibiskupství pražské. Charity 
poskytují profesionální sociální a zdravotní služby, rozvíjí 

řadu projektů na pomoc potřebným v pražské arcidiecézi, 
ale i  v  zahraničí. Vykonávají dobrovolnou službu ve pro-
spěch nemocných a lidí v seniorském věku. Svou činností 
ovlivňují širokou veřejnost tím, že upozorňují na problémy 
těch nejslabších ve společnosti, a také tím, že se snaží ve-
řejnost do pomoci zapojit.

Charity mají statut církevních právnických osob (podle 
zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společ-
nostech), jsou součástí římskokatolické církve. Arcidiecéz-
ní charita Praha a některé farní Charity mají samostatnou 
právní subjektivitu, některé farní Charity působí jako dob-
rovolné skupiny při farních společenstvích.  

Charita v České republice a ve světě

Charity v  pražské arcidiecézi jsou součástí celosvětové 
sítě Caritas Internationalis, která působí téměř ve všech 
zemích světa. Charitní organizace je tak jednou z největ-
ších celosvětových sítí usilujících o  odstranění chudoby 
a nastolení spravedlivější společnosti. 

V České republice je charitní síť tvořena 8 (arci)diecéz-
ními Charitami a  stovkami farních, městských a  oblast-
ních Charit. Celou síť pak zastřešuje sdružení Charita Čes-
ká republika. Charita je v naší zemi největším nestátním 
poskytovatelem sociálních služeb. 

nám obyvatel. Na Charitu se navíc obracelo velké množ-
ství lidí, kteří pomoc dříve nepotřebovali a kteří se vinou 
protiepidemických opatření ocitli v nouzi. Jim Charita za-
jistila materiální pomoc a sociální poradenství.

Jsem vděčný za všechny pracovníky, kteří dokáží obě-
tovat své pohodlí ve prospěch láskyplné pomoci chudým, 
trpícím, nemocným a  jakkoli ohroženým lidem v  naší 
zemi i  v  zahraničí. Srdečně děkuji také všem dárcům 
a podporovatelům.

Na závěr bych vás rád požádal, zkuste jakýmkoli způ-
sobem vyjádřit vděčnost pracovníkům Charity za jejich 
práci ve vašem okolí – modlitbou, poděkováním či dopi-
sem. Jistě to přinese radost, potěšení a povzbuzení do je-
jich další práce.

V modlitbě
Mons. Jan Balík

generální vikář pražské arcidiecéze, 
prezident Arcidiecézní charity Praha

Úvodní slovo ředitele
Vážení přátelé 
a podporovatelé charitního díla,
rok 2020 bude v historii bezpochy-
by zapsán jako rok koronavirové 
krize, která nejen nás, pracovníky 
Charity, postavila před jeden z nej-
těžších úkolů v  novodobé historii 
naší organizace. Rád bych ale, aby-
chom na tento rok vzpomínali také 
jako na začátek několika nových 

projektů, které reagují na aktuální potřeby.
Během uplynulého roku jsme otevřeli čtyři nové sociál-

ní byty v pražských Třeboradicích. Charita Vlašim zahájila 
kompletní rekonstrukci nově zakoupeného objektu, který 

bude sloužit jako komunitní centrum i jako zázemí cha-
ritních služeb. Stavbu komunitního centra dokončila Farní 
charita Kolín. Vedle toho jsme zahájili intenzivní přípra-
vu vnitřní přestavby Domova sv. Václava pro kněze a pra-
covníky v církvi. Byť jde o velkou investici, je nezbytná pro 
zajištění dobrých podmínek pro bydlení seniorů a chod 
celého domova.

Děkuji pracovníkům, dárcům, dobrovolníkům a všem, 
kteří se na práci Charity podílejí. Přeji nám všem hodně sil 
a odhodlání pokračovat se stejným nasazením i v dalších 
letech. Vyprošuji pro naše konání Boží vedení a požehnání.

Ing. Jaroslav Němec
ředitel Arcidiecézní charity Praha



Služby Charity pomáhají seniorům zůstat aktivní, soběstační a svobodní ve svých 
rozhodnutích co nejdelší možnou dobu. Charita nabízí seniorům podporu a asistenci, 
aby mohli zůstat se svými blízkými v domácím prostředí, i když už je jejich soběstačnost 
snížena. Těm, kteří si zvolí pobyt v domově pro seniory, zajišťuje Charita podmínky pro 
prožití klidného a důstojného stáří. 

2 185 seniorů 

využilo v roce 2020 služeb 
Charit v pražské arcidiecézi.

Naše služby: 

Podpora rodin a dětí
Mnoho rodin je dnes vinou extrémní chudoby, narušených vztahů nebo v krajním 
případě i domácího násilí v krizi. Charita se věnuje dětem vyrůstajícím v takto 
narušeném prostředí, aby předešla vzniku rizikového chování během jejich dospívání 
a dospělosti. Charita podporuje rodiče i rodiče – samoživitele, kteří se dostali do tíživé 
situace, jež se dotýká základních podmínek pro zdravý vývoj dětí (například ztráta 
bydlení). Úkolem Charity je podpořit rodiče, aby našli řešení, a ochránit děti, aby byly 
nepříznivou situací zasaženy v co nejmenší míře.

Pečovatelská služba
Odlehčovací služba 
Denní stacionáře
Domovy se zvláštním režimem 
Sociálně aktivizační služby pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením
Kluby seniorů a další

4

Péče o seniory

5

Naše služby: 

1 706 rodičů a jejich dětí 

získalo v roce 2020 pomoc Charity 
ve své tíživé životní situaci. 

  Azylové domy pro ženy, matky (a otce) s dětmi v tísni
   Poradna Magdala, odborná sociální poradna 

pro oběti domácího násilí 
  Sociální bydlení  
  Asistované kontakty, služba z pověření OSPOD 
  Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  
  Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež  
   Dětské skupiny
  Půjčovna dětského vybavení 
  Volnočasové aktivity pro děti  
  Materiální pomoc  

Rok koronavirové krize byl nejen 
pro pečovatelskou službu skutečně 
náročný. Potýkali jsme se s nedo-
statkem ochranných prostředků 
i všeobecným strachem z ohrožení 
zdraví pečovatelek i seniorů. Všech-
ny nejistoty jsme překonávali vlastní 
aktivitou. Od ušití 3000 roušek po 
zapojení několika desítek dobrovol-

níků na pomoc stovkám seniorů v našem regionu.
Děkuji za podporu místním fi rmám a dalším dár-

cům. Děkuji za veřejná ocenění – Cenu města Beroun 
za přínosnou práci naší Charity v době pandemie ko-
ronaviru i Cenu Charity ČR pro vedoucí naší pečovatel-

ské služby Martu Altmanovou. Velkým povzbuzením 
jsou pro nás i slova díků od našich klientů, kterým 
pomáháme nést každodenní starosti. Jeden dopis 
za všechny od paní Marie: „Manžel Zdeněk bojoval 
s vážným onemocněním dlouhých sedm let. Chtěla 
jsem mu umožnit, aby mohl dožít doma. Bylo pro mě 
nepřijatelné umístit ho do LDN. To se jenom díky vaší 
profesionální a obětavé péči podařilo – bez vás bych to 
těžko dokázala.“ 

Pro lidi jako pan Zdeněk a jeho žena Marie chceme 
i nadále překonávat všechny obtíže, kterým při poskyto-
vání sociálních služeb čelíme. Víme, že to má smysl.

Ing. Petr Horák
ředitel Charity Beroun

Jeden příklad za všechny: Pomoc seniorům na Berounsku oceněna

Uplynulý rok silně ovlivnila pandemie 
covid-19. Přesto, že všichni pracov-
níci sociálně aktivizační služby jsou 
zároveň rodiči předškolních a škol-
ních dětí, snažili se po celý rok hledat 
způsob, jak sladit náročné rodinné 
povinnosti s prací, po které byla větší 
poptávka než kdykoli předtím.

Osobní kontakt s rodinami jsme 
museli nahradit „dálkovým“. Velkou výzvou byla dočasná 
transformace ambulantního Klubu pro rodiče s dětmi 
na jeho on-line formu nebo skupinového Programu 
zdravého rodičovství na individuální.

Těší nás, že jsme pomohli dětem ze sociálně slabých 
rodin zajistit dobré podmínky pro distanční vzdělávání 
a lidem, kteří se vlivem pandemie propadli až na samé 
sociální dno, účinnou materiální podporu. V situacích, 
kdy ti nejpotřebnější vyžadovali okamžitou pomoc a stát 
přitom nebyl schopen reagovat dostatečně fl exibilně, 
se opakovaně ukázalo, jak je charitní pomoc potřebná. 
Můžeme hrdě říct, že díky naší práci řada lidí neskon-
čila na ulici, bez jídla, ochranných pomůcek nebo bez 
přístupu ke vzdělání. 

Ing. Marcela Lysáčková 
ředitelka Charity 

Roudnice nad Labem

Příklad z praxe: Díky naší práci neskončili na ulici



Pomoc Charity sociálně vyloučeným osobám směřuje k tomu, aby našly cestu zpět do běžné 
společnosti. K tomu je potřeba profesionální a dlouhodobá podpora spolu s vůlí toho, kdo 
má změnou projít. Stejně důležitá je pro Charitu prevence, při níž pomoc přichází dříve, než 
člověk začne ztrácet běžné sociální dovednosti a návyky. 

Naše služby: 

Péče o nemocné 
a podpora lidí s postižením
Péče o nemocné patřila historicky k důležitým úlohám Charity. V některých zemích 
i v dnešní době Charita provozuje polikliniky a nemocnice. U nás se Charita podílí na 
zdravotnickém systému prostřednictvím domácí zdravotní péče. Jak nemocní, tak 
lidé s postižením potřebují nejen odbornou pomoc, ale i lidskou podporu. Charita 
nabízí díky svým odborníkům a dobrovolníkům obojí. Provozuje řadu služeb, terénních 
i pobytových, které lidem se zdravotním postižením pomáhají překonávat každodenní 
těžkosti a umožňují co největší samostatnost. 

6

Pomoc lidem ohroženým 
sociálním vyloučením

  Azylové domy pro lidi bez přístřeší 
  Noclehárny
   Nízkoprahová denní centra
  Terénní programy  
  Sociální rehabilitace
  Odborné sociální poradenství
  Chráněné dílny a sociální podniky
  Charitní šatníky 
  Program zabydlování
  Potravinová a materiální pomoc

7

   Stanové městečko a ubytování lidí bez přístřeší 
v hostelech (programy v souvislosti s pandemií 
koronaviru)

9 612 osob ohrožených 
sociálním vyloučením
získalo v roce 2020 podporu charitních 
sociálních služeb či přímou pomoc. 

Centrum sociální pomoci sv. Terezie 
v pražském Karlíně prošlo loni kvůli pan-
demii zatěžkávací zkouškou. Mnoho lidí 
se dostalo do nepříznivé sociální situa-
ce. Přišli o práci, vyčerpali úspory a kvůli 
nezaplacení nájemného přišli o bydlení. 
Naplno pomáhaly naše stávající služby 
i nové projekty jako stanové městečko či 
ubytování v hostelech. Značně se zvýšil 

objem potravinové pomoci lidem v krizi. Díky darům a naší 
veřejné sbírce jsme mohli rychle pomoci rodinám a jed-
notlivcům v tíživé fi nanční situaci, aby nemuseli skončit na 
ulici. 

Zvýšený zájem o noclehárnu, azylový dům, ale i o po-
radnu a  denní centrum trvá. Oceňuji vysoké nasazení 
pracovníků, kteří se dokázali fl exibilně vypořádat se vše-
mi změnami, od neustále se měnících vládních nařízení 
po krizovou situaci, kdy koronavirem onemocněla třetina 
klientů noclehárny a my museli rychle a efektivně jednat, 
abychom ohnisko nákazy izolovali.

Děkuji dárcům za fi nanční podporu i za množství rou-
šek, respirátorů a dalších praktických darů. Děkuji za prá-
ci dobrovolníků-studentů. Vaše solidarita nás držela nad 
vodou. 

Mgr. Stanislav Fiala
ředitel Centra sociální pomoci sv. Terezie 

O služby je větší zájem, než kdy dřív

V  roce 2020 oslavila Domácí zdravotní 
péče Charity Vlašim 20. výročí. Začínali 
jsme se dvěma kvalifi kovanými zdravotní-
mi sestrami. Pomáhaly pacientům po ope-
racích, dlouhodobě nemocným, ale také 
umírajícím; prováděly odběry krve, převazy 
ran, aplikace injekcí a další ošetření.

Dnes máme denně v terénu 12 zdra-
votních sester, které ročně pečují o více 

než 500 pacientů. Jejich práce byla během pandemie koro-
naviru nepostradatelná. Nemocnice se ocitly na hraně svých 
kapacit a  domácí péče jim významně odlehčila. Starali 
jsme se mj. o pacienty, kteří se po akutní fázi koronaviru 
doléčovali v domácím prostředí.

Uplynulý rok, náročný pro pacienty i pečující, přinesl 
i pozitivní okamžiky. Pořídili jsme nové přenosné EKG, které 
využijeme nejen při předoperačních vyšetřeních. Naše sest-
řičky získaly díky participativnímu rozpočtu Středočeského 
kraje nový automobil. A především – zahájili jsme stavbu 
nového komunitního centra, které bude zároveň zázemím 
pro všechny naše stávající služby. Děkujeme všem dárcům 
za velkou podporu. 

Bližší informace najdete na 
www.komunitnicentrumvlasim.cz.

Mgr. Daniela Laloučková
ředitelka Charity Vlašim

Charitní zdravotní sestry odlehčily přetíženým nemocnicím na Vlašimsku i v dalších regionech

Naše služby: 
  Domácí zdravotní péče 
  Domovy pro lidi s mentálním postižením 
  Osobní asistence 
  Sociální rehabilitace 
  Půjčovny kompenzačních pomůcek
  Návštěvy nemocných 

3 397 nemocným 
a lidem s postižením 
sloužily služby Charity 
v pražské arcidiecézi během roku 2020.

Arcidiecézní charity Praha



Smyslem služeb, které Charita poskytuje cizincům na území České republiky, je jejich 
integrace do naší společnosti. V situacích, kdy se cizinci ocitají v tísni, nabízí Arcidiecézní 
charita Praha podporu v rámci svých profesionálních sociálních služeb. Dlouhodobě také 
spolupracuje s Ministerstvem vnitra v řadě úspěšných projektů na pomoc migrantům.

6 165 migrantů 
získalo v roce 2020 
pomoc Charity.

Naše služby: 
     Odborné sociální a právní poradenství, asistence 

na úřadech v Praze a Středočeském kraji v rámci 
Poradny pro migranty a uprchlíky  

      Zapojení streetworkerů z řad cizineckých komunit 
do integrace cizinců 

    Sociální asistence přesídleným krajanům 

8

Podpora cizinců 
v České republice

37 467 potřebných v zahraničí 
přijalo v roce 2020 pomoc 
Arcidiecézní charity Praha.

Rozvojová pomoc v zahraničí
Pomoci v zahraničí se Arcidiecézní charita Praha věnuje od roku 1993, kdy představila 
program Adopce na dálku®. Aktivity jsou směřovány prioritně do regionu subsaharské 
Afriky (Uganda, Zambie), do Indie, Albánie a Běloruska. Zlepšujeme zde životní podmínky 
místních lidí prostřednictvím vzdělání, osvěty, zdravotní péče, podpory svépomoci 
a zaměstnanosti. Práce Charity ve prospěch potřebných v zahraničí by nebyla možná bez 
podpory tisíců dárců z celé České republiky.

  Program Adopce na dálku®  
  Česká nemocnice sv. Karla Lwangy v Ugandě
  Nemocnice sv. Ignáce v indickém Honavaru
  Domov pro seniory v běloruském Kryčevě
  Odborné učiliště sv. Karla Lwangy v Ugandě  
  Základní škola sv. Jana Nepomuckého v Ugandě 
   Humanitární programy na zmírnění 

dopadů pandemie covid-19

Naše projekty:

9

Specializované středisko pro pomoc 
cizincům funguje v rámci Arcidiecézní 
charity už dvě desetiletí. Uplynulý rok 
byl náročný pro každého z nás, natož 
pro cizince, který se teprve začíná ori-
entovat v našem jazyce, kultuře a pra-
vidlech naší společnosti. Řada našich 
občanů se dostala do obtížné situace 
kvůli ztrátě zaměstnání, omezení po-

hybu přes hranice či zavření škol. Stejné těžkosti prožívali 
cizinci. Navíc byli vystaveni nejistotě kvůli častým změnám 
předpisů zejména při vydávání víz nebo při přerušení vyři-
zování žádostí na cizineckých úřadech.

Cizinci se v těchto situacích obraceli na naši poradnu 
s prosbou o pomoc. Pomáhali jsme jim zorientovat se v ak-
tuálně platných pravidlech, poskytovali jsme pomoc těm, 
kteří se dostali do existenční nouze. 

Náš krajanský projekt oslavil pětileté výročí. Od roku 2015 
jsme pomohli 1 800 krajanům – etnickým Čechům – s inte-
grací v naší zemi, s jednáním na úřadech, s hledáním práce 
a bydlení. Dělá nám velkou radost, že se jim začlenění do naší 
společnosti daří a že jsou za tuto možnost vděčni.

Mgr. Světlana Porsche
ředitelka Střediska Migrace 
Arcidiecézní charity Praha

Cizincům jsme pomáhali překonat období nejistoty

Rok 2020 bude patřit v historii zahranič-
ních aktivit Arcidiecézní charity Praha 
k těm nezapomenutelným. Pandemie 
covid-19 poprvé způsobila dlouhodobé 
narušení školní docházky dětí v progra-
mu Adopce na dálku®. Prezenční výuka 
byla v březnu 2020 přerušena a vystří-
daly ji alternativní metody výuky. Téměř 
půl roku nefungovala mezinárodní le-

tecká přeprava, která ovlivnila korespondenci dětí s dárci.
Během druhé vlny pandemie jsme museli řešit další 

komplikace – monzunové deště a záplavy v Indii,  vyhroce-
nou politickou situaci v Bělorusku, uprchlickou vlnu v Ugan-

Rozvojovou pomoc vystřídala humanitární

dě, nárůst počtu HIV pozitivních v Zambii či epidemii spalni-
ček v Kongu. Průběžně jsme modifi kovali pomoc z rozvojové 
na humanitární. Místo školní docházky jsme řešili potravinové 
balíčky, plicní ventilátory, protipovodňové zábrany.

Nic z toho bychom ale nedokázali bez podpory dárců, kte-
rým osud lidí v rozvojových zemích není lhostejný. Koronavirus 
podstatným způsobem zasáhl do našich životů a donutil nás 
přehodnotit životní priority. Pevně věřím, že solidarita s potřeb-
nými zůstane i nadále součástí našeho žebříčku hodnot.

 Mgr. David Flak
ředitel Centra zahraniční spolupráce 

Arcidiecézní charity Praha



Detailní zpráva o hospodaření jednotlivých Charit je uvedena v jejich samostatných výročních zprávách nebo je přílohou 
této výroční zprávy.

Přehled nákladů, výnosů 
a počtů zaměstnanců údaje za rok 2020 v tisících Kč

10 11

UKAZATEL Beroun Brandýs 
n. L Dobříš Praha - 

Holešovice
Praha - 
Chodov

Praha - 
Kobylisy Kolín Kralupy 

n. L
Praha 

-Modřany

Spotřeba mat., zbož. a ener. 3 238 19 2 527 410 0 300 2 826 16

Služby 5 646 5 0 722 416 100 298 802 42

Mzdové náklady bez ost. os. nákl. 20 867 0 0 7 187 8 485 0 1 448 7 592 0

OON - DPČ a DPP 1 183 0 3 554 255 0 30 1 538 0

Soc. a zdr. pojištění 7 257 0 0 2 313 2 824 0 482 2 643 0

Ostatn í osobní náklady 120 0 0 324 256 0 8 3 0

Ostatní náklady 322 0 72 554 133 2 17 239 1

Odpisy + zůstatková cena 
z prodaného majetku

426 0 0 70 0 0 43 750 0

Daň z příjmu 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NÁKLADY CELKEM 39 059 24 77 12 251 12 779 102 2 626 16 393 59

Tržby za vl.výkony a služby 6 407 0 0 3 771 1 812 0 66 3 956 40

Tržby od zdravotních pojišťoven 83 0 0 0 1 756 0 0 0 0

Dotace z MPSV na sociální služby 2 580 0 0 728 539 0 0 745 0

Dotace z MPSV na ostatní projekty 217 0 0 0 0 0 0 0 0

Dotace z kraje na sociální služby 
ze zdrojů MPSV

16 763 0 0 5 183 5 201 0 0 2 427 0

Dotace z kraje na sociální služby 
ze zdrojů kraje

0 0 0 1 896 2 410 0 0 0 0

Ostatní ministerstva a Úřad vlády 61 0 0 0 0 0 0 0 0

Dotace obce, města na sociální služby 1 116 0 0 0 319 0 268 402 0

Ostatní dotace na sociální služby EU 7 775 0 0 0 0 0 1 761 7 144 0

Ostatní dotace 
(např. Úřad práce, ostatní EU)

1 913 0 0 0 115 0 0 0 0

Ostatní výnosy 125 0 0 60 1 0 91 869 0

Dary 1 597 24 82 758 331 0 138 1 132 44

Dary obce, města 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sbírky církevní včetně Postní almužny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sbírky veřejné 332 0 0 0 0 0 0 0 0

VÝNOSY CELKEM 38 969 24 82 12 396 12 484 0 2 324 16 675 84

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -90 0 5 145 -295 -102 -302 282 25

Pořízení investice stavební, 
včetně pozemků 0 0 0 0 0 0 0 2 522 0

Pořízení zařízení, strojů 0 0 0 351 0 0 0 0 0

CELKEM INVESTIČNÍ VÝDAJE 0 0 0 351 0 0 0 2 522 0

Dotace na investice 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POČET ZAMĚSTNANCŮ (bez ost. os. nákl.)

fyzický – prac. poměr k 31. 12. 81 0 0 22 28 0 4 35 0

průměrný přepočtený za celý rok 72,37 0 0 18 22,16 0 5 29,31 0

Neratovice Nymburk Praha 1 Příbram Roudnice 
n. L. Řevnice Starý 

Knín

Praha 
– Stodůl-

ky
Vlašim celkem 

CH/FCH
Arcidiecézní 

charita Praha CELKEM 

1 450 293 591 3 072 1 209 0 5 086 222 2 166 21 427 43 716 65 143

6 922 189 729 3 358 859 0 12 979 518 1 911 35 496 22 404 57 900

14 609 1 024 5 470 12 459 7 101 0 40 862 2 680 7 626 137 410 97 484 234 894

1 468 263 471 857 631 43 5 444 88 688 13 516 5 823 19 339

5 240 332 1 830 4 184 2 537 0 14 684 910 2 592 47 828 33 637 81 465

707 6 23 388 0 0 243 150 70 2 298 1 412 3 710

316 85 37 2 399 284 146 1 457 123 932 7 119 18 200 25 319

822 0 0 767 80 0 1 476 0 531 4 965 15 301 20 266

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4

31 534 2 192 9 151 27 484 12 701 189 82 231 4 691 16 516 270 059 237 981 508 040

9 057 152 142 2 333 806 0 12 079 19 591 41 231 61 099 102 330

0 0 0 10 667 0 0 6 780 4 603 5 441 29 330 1 749 31 079

16 817 122 4 147 1 130 262 0 4 515 0 1 752 33 337 33 761 67 098

0 0 0 0   2 0 0 0 219 1 194 1 413

0 0 0 0 5 855 0 43 588 0 0 79 017 58 491 137 508

0 0 1 496 11 996 141 0 3 901 0 5 601 27 441 23 100 50 541

0 0 0 0 0 0 0 0 0 61 2 502 2 563

3 806 255 110 213 907 0 934 89 717 9 136 1 338 10 474

0   3 032   4 114 0 5 610 0 0 29 436 13 106 42 542

0 800   547 148 0 502 0 621 4 646 695 5 341

214 226 70 776 50 0 1 646 45 278 4 451 13 271 17 722

191 506 153 429 387 185 2 409 231 1 566 10 163 26 269 36 432

0 0 0 0 38 0 237 0 0 275 0 275

0 0 0 0 0 2 0 0 60 62 1 097 1 159

80 0 0 0 0 0 0 0 0 412 317 729

30 165 2 061 9 150 28 091 12 708 189 82 201 4 987 16 627 269 217 237 989 507 206

-1 369 -131 -1 607 7 0 -30 296 111 -842 8 -834

0 0 0 0 0 0 1 000 0 0 3 522 3 551 7 073

389 0 0 2 845 0 0 338 0 0 3 923 588 4 511

389 0 0 2 845 0 0 1 338 0 0 7 445 4 139 11 584

350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 2 618 2 968

61 5 14 45 24 0 146 7 35 507 281 788

62 5,33 13 43 22 0 90 7 20 409 237 647



Arcidiecézní charita Praha IČ: 43873499  www.praha.charita.cz

Charita Beroun IČ: 47514329 www.beroun.charita.cz 

Charita Kralupy nad Vltavou IČ: 25620800 www.kralupy.charita.cz

Charita Neratovice IČ: 47009730 www.neratovice.charita.cz

Charita Praha 4 – Chodov IČ: 60435194 www.charitapraha4.cz

Charita Praha 7 – Holešovice IČ: 49368222 www.charitap7.cz

Charita Příbram IČ: 47072989 www.pribram.charita.cz

Charita Roudnice nad Labem IČ: 62769111 www.charitaroudnice.cz

Charita Starý Knín IČ: 47068531 www.socialnipece.cz

Charita Vlašim IČ: 47084359 www.vlasim.charita.cz

FCH Benešov IČ: 03397173 www.farnost-benesov.cz

FCH Brandýs n. Labem – Stará Boleslav IČ: 05174490 adbrandys@praha.charita.cz

FCH Praha Čakovice IČ: 9080074 www.farnostcakovice.cz/charita.php

FCH Čelákovice IČ: 43752080  tel.: 603 516 899

FCH Dobříš IČ: 73633909 www.farnostdobris.cz

FCH Kladno IČ: 04265980  tel.: 775 075 777

FCH Kolín IČ: 73633941 www.kolin.charita.cz

FCH Lysá nad Labem IČ: 26520826 www.charitalysa.wz.cz

FCH Mnichovice IČ: 7238860 www.mnichovice.charita.cz

FCH Mníšek pod Brdy IČ: 47003537 tel.: 318 592 619

FCH Nové Strašecí IČ: 7269234 fchnovestraseci@gmail.com

FCH Nymburk IČ: 73634794 www.nymburk.charita.cz

FCH Praha 1 – Malá Strana IČ: 73633950 juan@augustiniani.cz

FCH Praha 1 – Nové Město IČ: 26520818 www.programmari.cz

FCH Praha 3 – Vinohrady IČ: 04861388 www.srdcepane.charita.cz

FCH Praha 3 – Žižkov IČ: 48548855 www.farnost-zizkov.cz

FCH Praha 4 – Lhotka IČ: 61381098 tel.: 241 490 910

FCH Praha 4 – Modřany IČ: 73633933 www.modrany.charita.cz

FCH Praha 5 – Smíchov IČ: 73633861 tel.: 724 049 033

FCH Praha 6 – Břevnov IČ: 73633917 tel.: 220 406 232

FCH Praha 6 – Řepy IČ: 73633925 www.farnostrepy.estranky.cz

FCH Praha 8 – Kobylisy IČ: 73633895 www.terezicka.sdb.cz

FCH Praha 10 – Strašnice IČ: 73633852 charita.farnoststrasnice.cz

FCH Praha 10 – Vršovice IČ: 2673266 www.farnostvrsovice.cz/farnost/charita

FCH Praha 14 IČ: 73634531 www.praha14.charita.cz

FCH Praha Barrandov IČ: 5324696 barrandov@praha.charita.cz

FCH Praha Radotín IČ: 07006543 www.trs-farnosti.cz/charita.php

FCH Rakovník IČ: 73633879 tel.: 723 988 869

FCH Řevnice IČ: 45845271 http://revnice.charita.cz

FCH Říčany IČ: 73633887 www.ricany.cz/farnost

FCH Slaný IČ: 7542127 www.facebook.com/charitaslany

FCH Stodůlky IČ: 49368265 www.stodulky.charita.cz

FCH Český Brod - www.farnostbrod.cz/kontakty.php

FCH Praha 2 – Nové Město - tel.: 721 367 590

FCH Praha 4 – Braník - tel.: 728 228 130

FCH Praha 6 – Liboc - tel.: 220 611 336

FCH Praha 8 – Karlín - tel.: 222 320 598

Mapa Charit 
v pražské arcidiecézi

Adresář Charit  
v pražské arcidiecézi

Tato výroční zpráva obsahuje souhrnné informace o práci všech Charit působících v pražské arcidiecézi. 
Jednotlivé Charity mají svou právní subjektivitu nebo pracují jako dobrovolné skupiny při farních společenstvích.

12 13

ČakoviceČakovice



DĚKUJEME 
DÁRCŮM A PARTNERŮM

Evropský uprchlický fond

Evropský fond pro integraci státních 

příslušníků třetích zemí

Program celoživotního učení

„Brandýs nad Labem 
– Stará Boleslav“

14

Pomáhejte nám pomáhat!

Pro potvrzení o daru kontaktujte prosím 
reschelova.marie@praha.charita.cz

Pro potvrzení o daru kontaktujte prosím 
pomocdozahranici@praha.charita.cz 

č. ú.:   749986/5500 variabilní symbol

   Péče o seniory
 Domov sv. Václava 60
  Domov se zvláštním režimem  62
 Domov pro seniory kardinála Berana 64

   Pečovatelská služba 70

   Podpora rodin a dětí
 Azylový dům sv. Gerarda  21
 Azylový dům Gloria 24
 Sociální bydlení 32
 Projekt Magdala 45

   Pomoc lidem ohroženým sociálním vyloučením
 Centrum sociální pomoci sv. Terezie 40

   Podpora lidí s postižením
 Centrum pro tělesně postižené Fatima  30
 Domov svaté Rodiny 66

   Podpora cizinců v ČR
 Středisko Migrace 43

č. ú.:   749011/0100 variabilní symbol

   Pomoc do Indie 20 100

   Pomoc do Ugandy 20 200 
 Česká nemocnice v Ugandě 20 804 
 Školy v Ugandě 20 960 

   Pomoc do Běloruska 20 500
 Domov v Kryčevě 20 570

   Pomoc do Zambie 20 800
   Pomoc do Albánie 20 300

Rozvojové projekty v zahraničíSociální služby u nás

Denně se setkáváme s lidmi, pro které není zdraví, vzdělání, soběstačnost, dostatek jídla 
a bydlení samozřejmostí. Pomáhat jim můžeme díky dobrovolným příspěvkům dárců. 
Zapojte se do pomoci i vy. Vyberte si projekt, který byste chtěli podpořit. Děkujeme!



© Arcidiecézní charita Praha 2021
Foto: archiv Arcidiecézní charity Praha
Adresa: Londýnská 44, 120 00 Praha 2

Tel.: 222 512 401 | E-mail: praha@praha.charita.cz (sociální služby)
Tel.: 224 246 573 | E-mail: pomocdozahranici@praha.charita.cz (Centrum zahraniční spolupráce)

www.praha.charita.cz

www.facebook.com/praha.charita
www.instagram.com/charitapraha

IČ: 43873499  | DIČ: CZ43873499


